

Flyg- och rymdtekniska Föreningens verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2023/2024

Flyg- och rymdtekniska Föreningens (FTF) styrelse avger härmed verksamhetsberättelsen för verksamhetsåret 2023-04-01 till 2024-03-31.

1. Medlemsantal

Antalet medlemmar var 425 i Huvudföreningen, 195 i lokalavdelningen i Göteborg, 14 i Linköping, 27 i Malmö, 102 i Trollhättan, samt 7 medlemmar i Lokalavdelningen i Kiruna.

2. Styrelse

Föreningens styrelse, som valdes vid årsmötet på Läkaresällskapet, den 11 maj 2023, konstituerade sig vid styrelsemötet den 8 juni 2023, enligt nedan

Ordförande:	Fil.dr. Roland Karlsson
Vice ordförande:	Docent Gunnar Tibert
Kassör:	Civ.ing. Magnus Tormalm
Sekreterare:	Civ.ing. Björn Jonsson
Klubbmästare:	Tekn.lic. Olle Bååthe
Övriga ledamöter:	Civ.ing. Håkan Seipel MSc Petrus Hyvönen Civ.ing. Mats-Olof Olsson Civ. ing. Odd Romell Teknolog Marcus Randleff
Styrelsesuppleanter:	Vakant
Revisorer:	Civ.ing. Anders Gustafsson, Civ.ing. Erling Weibust
Revisorssuppleant:	Civ.ing. Göran Lilja
Valberedning:	Docent Tomas Melin, sammankallande Tekn.dr. Lasse Karlsen
Webansvarig:	Civ.ing. Anders Gustafsson

Representanter för lokalavdelningarna:

Göteborg:	Civ.ing. Torbjörn Hult Tekn.dr. Per Ingvarson
Kiruna:	Civ.ing. Simon Westerlund. Civ. Ing Olle Persson
Linköping:	Tekn. dr. Roger Larsson Civ. ing Göran Berlemo
Malmö	Tekn.dr. Vijay Sharan
Trollhättan:	Tekn.dr. Anders Lundbladh Docent Ulf Olsson

3. Ekonomi

FTF:s ekonomi är stabil, trots att årets resultat är negativt. -266 999 SEK. Föreningens budget baseras historiskt på en treårig cykel som bygger förväntad vinst från de periodiska kongresserna i flyg- och rymdteknik. Föreningens samlade tillgångar i bank och fonder uppgår för närvarande till mer än 3 miljoner kronor, vilka utgör en buffert för att täcka utgifter om en kongress av något skäl måste ställas in, eller om antalet betalande kongressdeltagare inte täcker

kostnaderna. Ränta på bankmedel och utveckling av Föreningens fondinnehav påverkar årets resultat i positiv riktning.

Årets resultat tyngs emellertid av kostnader för tillverkning av framtida Thulinmedaljer, samt kostnader för Riksmötet i september i Kiruna. FTF har även sponsrat deltagande för ett lag KTH rymdstudenter i en tävling, European Rocket Challenge, i Portugal. Deltagandet blev framgångsrikt och planer finns för fortsatt deltagande i tävlingen.

De största regelbundna utgifterna för FTF är avgifter för vårt medlemskap i de internationella organisationerna ICAS, CEAS och IAF, vilka har en likartad målsättning som FTF. Arvoden eller andra ersättningar för styrelsearbete utgår inte i FTF.

4. Föreningens sammanträden

Styrelsen har hållit åtta protokollförda sammanträden under verksamhetsåret, förutom Årsmötet, den 11 maj. Samtliga möten har genomförts med kombinerat fysiskt och deltagande via videolänk. FMV har fritt tillhandahållit lokal för flertalet möten.

2023: 8 juni (konstituerande möte Källhagens värdshus), 24 augusti, 11 oktober, 9 november, 13 december, Julbord (Källhagens värdshus). 2024: 25 januari, 29 februari (Pressklubben) och den 11 april.). Representanter från lokalavdelningarna har i begränsad omfattning deltagit i mötena via videolänk.

Antalet medlemsarrangemang i Stockholm blev förhållandevis få detta verksamhetsår och genomfördes via länk:

2023-09-07 Torbjörn Hult - Styrdata för satelliter

2023-09-28 Christian Öjmertz - Finepart Sweden (vattenskärning)

2023-09-28 Jonas Nyvang - Stilride -Green Manufacturing (vikning av plåt för sammanfogning)

2024-01-30 Björn Fehrm - Leeham News - Continued airworthiness in the operational phase

2024-02-13 Thulinmedaljören (Guld) Eddy de La Motte - Utvecklingen i Saab av TX/T7 flygplanet.

5. FTF:s och Innovairs kommande kongress FT2025

En arbetsgrupp har bildats för kongressen FT2025 - Swedish Aerospace at the crossroads, som ska hållas på Waterfront Congress Centre i Stockholm, den 14 – 15 oktober 2025. Förutom interna ledamöter ingår Innovairs Programdirektör och en representant från kongressarrangören Meetagain, som vi sedan tidigare har goda erfarenheter från att arbeta med. Vi utgår från ca 300 deltagare och några hundra presentationer, samt en omfattande produkt- och tjänsteställning. Föreningens ekonomi bygger på att våra kongresser genererar ett ekonomiskt överskott. En hemsida för kongressen är under uppbyggnad www.ft2025.se.

6. Extern representation

FTF har regelbundet deltagit i ACS frukostmöten och bland annat informerat om vår verksamhet och den kommande kongressen. Vi har deltagit i Innovairs Årsmöte i Stockholm och FTF varit representerade på Riksdagens seminarier om kondensationsstrimmor och regeringens strategiska arbete avseende luftfartens konkurrenskraft.

7. Årsmötet

Årsmötet för verksamhetsåret 2022/2023 med utdelning av Thulinmedaljer och Ulla Teigediplomet hölls i Läkaresällskapets lokaler. En subventionerad middag erbjöds deltagarna.

8. *International Council of the Aeronautical Sciences, ICAS*

FTF:s representant i ICAS Council är Tekn. dr. Anders Blom. Från svensk sida ingår Tekn. dr. Gunnar Holmberg i ICAS Executive Committee.

Anders Blom, Tekn. dr. Per-Olof Marklund, Professor Petter Krus och Gunnar Holmberg är FTF:s medlemmar i ICAS Programkommitté.

9. *Confederation of European Aerospace Societies, CEAS*

FTF:s representanter i CEAS styrelse har varit Anders Blom, tillika Vice President Awards and Membership, samt Petter Krus. Tomas Melin har varit FTF:s representant i CEAS Programkommitté.

10. *International Astronautical Federation (IAF)*

FTF är medlem i IAF, som verkar för internationellt samarbete inom rymdteknik genom att samla experter från hela världen och därigenom bidra till att kunskap om rymdtekniska frågor delas mellan deltagarna. IAF arrangerar årligen International Astronautical Congress, IAC-Congress ska hållas i Milano i oktober 2024 och väntas samla ca 8 000 deltagare. IAF och IAC har bevakats för FTF av Petrus Hyvönen.

11. *Aerospace Cluster Sweden (ACS)*

ACS uppdrag är att vara den samlande kraften för alla som är professionellt engagerade inom flyg- och rymdbranschen och skapa läge för affärer, innovation och tillväxt.

FTF är medlem i ACS och har regelbundet deltagit i ACS frukostmöten och presenterat FTF:s verksamhet, och bland annat pläderat för engagemang i FTF:s kommande kongress, FT2025, 14–15 oktober 2025, på Waterfront i Stockholm.

12. *Thulinkommittén 2023/2024*

Under verksamhetsåret 2023/2024 ingick följande representanter från FTF:s olika avdelningar i Thulinkommittén:

Huvudföreningen Stockholm:	Håkan Seipel, ordförande Björn Jonsson, sekreterare Lasse Karlson Göran Lilja Louise Fischer Magnus Tormalm
Lokalavd Göteborg:	Per Ingvarson
Lokalavd. Kiruna	Olle Norberg
Lokalavd. Linköping:	Christina Ahremark Tobias Holmbom
Lokalavd. Malmö:	Vijay Sharan
Lokalavd. Trollhättan:	Richard Avellan

13. *Thulinmedaljörer och mottagare av Ulla Teige diplom*

Årets Thulinmedaljörer är: Marcus Wandt (Guld), Daniel Eckerström och Roy Kihlén (Silver). Ulla Teigediplomet, för Årets kvinnliga förebild inom flyg- och rymdteknik, tilldelas Céline Souillet Sundberg.

Förutom Thulinmedaljernas stora betydelse för exponering av framstående personer och framsteg inom svensk flyg- och rymdteknik, har Ulla Teigediplomets syfte omvittnats flerfaldt inom den svenska flyg- och rymdverksamheten.

14. Hedersledamot och Dr Enoch Thulins Jubileumsdiplom

Ingen Hedersledamot i Flygtekniska Föreningen har utsetts under verksamhetsåret.

Enoch Thulins Jubileumsdiplom

Diplomet delas ut vart femte år och tilldelades senast år 2021.

15. Medlemsavgift

Styrelsen föreslår en höjning av medlemsavgiften till 200 SEK, men att studenter vid högskola eller universitet fortsatt befrias från medlemsavgift i Huvudföreningen.

16. Tidskriften Bevingat och hemsidan

Sex nummer av FTF:s tidskrift Bevingat gavs ut i elektronisk form under verksamhetsåret. Ulf Olsson är redaktör för Bevingat, som är en unik, kvalificerad och högt uppskattad publikation för nyheter inom flyg- och rymdteknik. Utvalda nyhetsartiklar från Bevingat förmedlas nu även via Twitter, LinkedIn och Facebook, förutom på Hemsidan. Ariel Borenstein och Claes Eriksson har engagerats av Ulf som biträdande redaktörer till Bevingat.

Föreningens hemsida har även detta år mycket förtjänstfullt utvecklats av och administrerats av Anders Gustafsson, tillsammans med biträdande redaktören Magnus Tormalm.

17. Strategiarbete

Strategiarbetet har präglats av idésamling för att bredda föreningens syfte och målsättning. Detta har bland annat lett till ett tjugotal nya medlemmar i Huvudföreningen.

Föreningens hemsida och tidskriften Bevingat är viktiga komponenter för FTF:s strategiarbete att gagna svensk flyg- och rymdindustri, samt även plattformarna LinkedIn, och facebook.

18. Lokalavdelningar

Se respektive lokalavdelnings verksamhetsberättelse.

För styrelsen;

Roland Karlsson

Ordförande

Stockholm, 2024-05-06